
Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 

 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

Fones: (83) 3290-1951/ (83) 98844-3403 

 
 

CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

DELIBERAÇÃO Nº 5.642 

 

O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA 

PARAÍBA - COPAM, em sua 786ª Reunião Ordinária, realizada em 19 de novembro de 2024, 

no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, pela Lei Estadual nº 

4.335, de 16 de dezembro de 1981, modificada pela Lei Estadual nº 6.757, de 08 de julho de 1999, 

regulamentada pelo Decreto Estadual nº 21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto 

em seu Regimento Interno, de 13 de novembro de 1991. DELIBERA: 

 

Art. 1º Ficam Homologadas na 786ª Reunião (19/11/2024) as seguintes 

licenças emitidas pela SUDEMA (SACS), LO Nº 1782/2020 - ADAIAS DIAS LUNA DA SILVA 

- SUDEMA - 2020-006743/TEC/LO-1102; LO Nº 1783/2020 - JOSINALDO BEZERRA 

HERCULINO - SUDEMA - 2020-006456/TEC/LO-1065; LO Nº 1786/2020 - PEDRO ANGELO 

QUIRINO JUNIOR - SUDEMA - 2020-006458/TEC/LO-1067; LO Nº 1906/2020 - VINICIUS 

CUNHA LIMA - SUDEMA - 2020-009255/TEC/LO-1432; LO Nº 165/2021 - EPITACIO MAIA 

NETO - SUDEMA - 2020-002134/TEC/LO-0523; LO Nº 675/2021 - MADEIREIRA 

MATOGROSSENSE EIRELI-ME - SUDEMA - 2020-005735/TEC/LO-0973; LI Nº 692/2021 - 

WINITY S.A - SUDEMA - 2021-002210/TEC/LI-7765; LO Nº 1010/2021 - ROGERIO 

FERREIRA LEITE - SUDEMA - 2020-000861/TEC/LO-0325; LO Nº 1170/2021 - RAIMUNDO 

MONTEIRO - SUDEMA - 2021-004446/TEC/LO-2345; LS Nº 1526/2021 - COOPERATIVA DE 

EMPREENDIMENTO DO AGRONEGOCIO DA PARAIBA - SUDEMA - 2021-003495/TEC/LS-

0535; LS Nº 2404/2021 - TELEFONICA BRASIL S.A. - SUDEMA - 2021-005911/TEC/LS-0563; 

LO Nº 2550/2021 - JOSINALDO CANDIDO DA COSTA - SUDEMA - 2021-002164/TEC/LO-

1979; LO Nº 2586/2021 - COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS BILOSAO LTDA - SUDEMA - 

2021-009040/TEC/LO-3275; LO Nº 51/2022 - POSTO DE COMBUSTIVEIS SAO MARCOS 

LTDA - SUDEMA - 2021-002906/TEC/LO-2072; LI Nº 121/2022 - JULES COSTA 

CAVALCANTE LTDA - SUDEMA - 2021-007037/TEC/LI-8038; LO Nº 891/2022 - 

FRANCISCO IVONALDO DA SILVA - SUDEMA - 2019-006945/TEC/LO-9876; LO Nº 

1071/2022 - FLORIVALDO GOMES CABRAL - SUDEMA - 2020-009789/TEC/LO-1489; LO Nº 

1127/2022 - ROMÁRIO SOARES DE SOUZA 09915926464 - SUDEMA - 2021-

009709/TEC/LO-3437; LAC Nº 1655/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS 

DO CARIRI. - SUDEMA - 2022-002054/TEC/LAC-0420; LS Nº 2034/2022 - TELEFONICA 

BRASIL S.A. - SUDEMA - 2022-001754/TEC/LS-0659; LS Nº 2071/2022 - TELEFONICA 

BRASIL S.A. - SUDEMA - 2022-001850/TEC/LS-0671; LS Nº 2084/2022 - TELEFONICA 

BRASIL S.A. - SUDEMA - 2022-001735/TEC/LS-0656; LS Nº 2087/2022 - TELEFONICA 

BRASIL S.A. - SUDEMA - 2022-001811/TEC/LS-0667; AA Nº 2189/2022 - BRAULIO 

CHACON DA SILVA PESSOA - SUDEMA - 2022-002125/TEC/AA-7053; LAO Nº 2567/2022 - 

ALPARGATAS S.A - SUDEMA - 2022-002879/TEC/LAO-0026; LS Nº 2608/2022 - 

TELEFONICA BRASIL S.A. - SUDEMA - 2022-002163/TEC/LS-0689; LS Nº 2609/2022 - 

TELEFONICA BRASIL S.A. - SUDEMA - 2022-002118/TEC/LS-0686; LOP Nº 2779/2022 - 

ANTONIO FERNANDO DE HOLANDA JUNIOR - SUDEMA - 2022-002117/TEC/LOP-0520; 

LAC Nº 2965/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ - SUDEMA - 2022-

003981/TEC/LAC-0905; LAC Nº 2966/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ - 

SUDEMA - 2022-003982/TEC/LAC-0906; LRO Nº 3086/2022 - REUTILIZE RECICLAGEM 

LTDA - SUDEMA - 2021-008247/TEC/LRO-3088; LO Nº 3415/2022 - LUIZ AUGUSTO DE 

ARAUJO E ARAUJO - SUDEMA - 2022-003598/TEC/LO-4222; Ficam Homologadas as 

seguintes licenças emitidas pela SUDEMA (SIGMA), RLO - 3370/2024 - M BELARMINO 



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 

 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

Fones: (83) 3290-1951/ (83) 98844-3403 

 
 

LTDA - 2024-000391/TEC/RLO-0092; LI - 3378/2024 - ESTENIO FERREIRA SA 

ODONTOLOGIA LTDA - 2024-003194/TEC/LI-0216; LRO - 3375/2024 - M DE LB CALDAS - 

EPP (MASSARANDUBA MADEIRAS) - 2024-003282/TEC/LRO-0124; LVPE - 3376/2024 - 

PUBLICIDADE/PROPAGANDA VOLANTE - 2024-003978/TEC/LVPE-0083; LO - 3379/2024 - 

GALANTE COMBUSTIVEIS LTDA - 2024-003362/TEC/LO-0165; RLO - 3380/2024 - LCP - 

CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES, ADMINISTRAÇÃO E LOCAÇÃO DE BENS LTDA - 

2024-004094/TEC/RLO-0795; RLO - 3360/2024 - POSTO ALTERNATIVA DE COMBUSTÍVEL 

E SERVIÇO LTDA - GUARABIRA - 2024-004406/TEC/RLO-0840; LI - 3371/2024 - 

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA GRANDE JOÃO PESSOA 

- ETA GRAMAME - 2024-004387/TEC/LI-0266; LAC - 3372/2024 - REFORMA E 

AMPLIAÇÃO DO 14° CIRETRAN - 2024-004712/TEC/LAC-0892; LAC - 3373/2024 - 

REFORMA E AMPLIACAO DA E.E.F.M. MAJOR VENEZIANO VITAL DO REGO - 2024-

004713/TEC/LAC-0893; LAO - 3377/2024 - POSTO DE COMBUSTÍVEL PRESIDENTE LTDA 

- 2024-000091/TEC/LAO-0002; LS - 3381/2024 - ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RADIO 

COMUNICAÇÃO - 2024-001411/TEC/LS-0120; LI - 3394/2024 - REFORMA E AMPLIAÇÃO 

DE MERCADO PÚBLICO MUNICIPAL - 2024-001310/TEC/LI-0104; RLI - 3395/2024 - 

CONJUNTO HABITACIONAL POPULAR - PPH - BAYEUX I - 2024-002730/TEC/RLI-0090; 

LS - 3401/2024 - JOSÉ MARCOS DIAS DA SILVA - 2024-002987/TEC/LS-0378; RLO - 

3382/2024 - CADERSIL INDUSTRIAL LTDA - 2024-003203/TEC/RLO-0642; RLO - 3383/2024 

- CONDOMÍNIO CENTRO MÉDICO SAN PIETRO - 2024-003587/TEC/RLO-0712; LRO - 

3384/2024 - BURGIFF SERVIÇOS DE ALIMENTOS LTDA - 2024-003596/TEC/LRO-0133; 

RLO - 3385/2024 - ELIZABETE DA SILVEIRA SÁ WANDERLEY-EPP (LDW METAIS) - 

2024-003819/TEC/RLO-0756; LAC - 3388/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOS 

E DRENAGEM - 2024-004304/TEC/LAC-0834; LTE - 3391/2024 - AK TRANSPORTE 

RODOVIARIO LTDA - 2024-004446/TEC/LTE-0201; LAC - 3396/2024 - PROJETO 

AGRÍCOLA IRRIGADO - 2024-004441/TEC/LAC-0847; RLO - 3386/2024 - AGRICULTURA 

DE SEQUEIRO CULTIVO DE CANA DE AÇUCAR E COCO - 2024-004669/TEC/RLO-0882; 

LAC - 3397/2024 - PROJETO AGRÍCOLA IRRIGADO - 2024-004547/TEC/LAC-0871; LAC - 

3389/2024 - MANUTENÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO COMPLEXO EDUCACIONAL 

ESCOLA CIDADÃ INTEGRAL JOÃO LELYS - 2024-004709/TEC/LAC-0889; LAC - 3392/2024 

- REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ECIT PRESIDENTE JOÃO GOULART - 2024-

004710/TEC/LAC-0890; LAC - 3393/2024 - REFORMA DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO 

FUNDAMENTAL ADEMAR LEITE - 2024-004711/TEC/LAC-0891; LAC - 3398/2024 - 

PROJETO AGRÍCOLA IRRIGADO - 2024-004745/TEC/LAC-0908; LS - 3387/2024 - JOSÉ 

FELIPE DE PONTES - 2024-004819/TEC/LS-0497; LAC - 3390/2024 - ADEQUAÇÃO DE 

ESTRADA VICINAL - PASSAGEM MOLHADA - 2024-004749/TEC/LAC-0910; LAC - 

3400/2024 - PROJETO AGRÍCOLA IRRIGADO - 2024-004821/TEC/LAC-0925; LAC - 

3399/2024 - BOVINOCULTURA - 2024-004820/TEC/LAC-0924; LAC - 3402/2024 - 

OVINOCAPRINOCULTURA - 2024-003220/TEC/LAC-0645; AA - 3408/2024 - CORTE 

ISOLADO DE 02 ÁRVORES - 2024-003167/TEC/AA-0421; LAC - 3403/2024 - PROJETO 

AGRÍCOLA IRRIGADO - 2024-003824/TEC/LAC-0782; LP - 3409/2024 - CONJUNTO 

HABITACIONAL MULTIFAMILIAR - DIANA GUERRA I, II E III - 2024-004131/TEC/LP-

0067; LAC - 3404/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-

004740/TEC/LAC-0906; LAC - 3405/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOS E 

DRENAGEM - 2024-004762/TEC/LAC-0911; LO - 3406/2024 - CRIL EMPREENDIMENTO 

AMBIENTAL LTDA - 2024-004752/TEC/LO-0253; LAC - 3407/2024 - ADEQUAÇÃO DE 

ESTRADA VICINAL - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-

004794/TEC/LAC-0920; LO - 3419/2024 - FARMÁCIA AR COMERCIO DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS LTDA - 2024-002181/TEC/LO-0111; RLO - 3429/2024 - RAÇAO FORTE 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE RAÇÕES LTDA - 2024-001326/TEC/RLO-0318; RLO - 

3413/2024 - AEROPORTOS DO NORDESTE DO BRASIL S.A. - 2024-003130/TEC/RLO-0625; 

LRO - 3428/2024 - MELO COMÉRCIO FARMACEUTICO LTDA - 2024-002714/TEC/LRO-

0099; LRO - 3433/2024 - GUMERCINDO BELO DA SILVA NETO - ME - 2024-



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 

 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

Fones: (83) 3290-1951/ (83) 98844-3403 

 
 

003171/TEC/LRO-0119; LI - 3425/2024 - COOPERJUNCO-COOPERATIVA DOS 

MINERADORES DOS MUNICIPIOS QUE FORMAM AS REGIOES DO SERIDO, CARIRI E 

CURIMATAU DA PARAIBA LTDA - 2024-003243/TEC/LI-0220; RLO - 3420/2024 - J R PIRES 

LIRA COMÉRCIO DE PETRÓLEO - ME - 2024-003253/TEC/RLO-0651; AA - 3421/2024 - 

OFICINA MECÂNICA PROVISÓRIA - 2024-003552/TEC/AA-0485; RLI - 3422/2024 - 

CONSTRUÇÃO DO NOVO COMPLEXO EDUCACIONAL DA ESCOLA CAIC JOSÉ JOFILLY 

COM 12 SALAS DE AULA - 2024-003843/TEC/RLI-0116; LAC - 3415/2024 - ADEQUAÇÃO 

DE ESTRADA VICINAL - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 

2024-004769/TEC/LAC-0915; LTE - 3423/2024 - NOYER COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E 

DERIVADOS LTDA - 2024-003982/TEC/LTE-0188; LAC - 3416/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPIPEDOS E DRENAGEM - 2024-004770/TEC/LAC-0916; LAC - 3417/2024 - 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOS E DRENAGEM - 2024-004771/TEC/LAC-0917; 

LVPE - 3410/2024 - PUBLICIDADE ELEITORAL EM EVENTOS AUTORIZADOS - 2024-

004793/TEC/LVPE-0126; LAC - 3418/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E 

DRENAGEM - 2024-004776/TEC/LAC-0919; LAC - 3411/2024 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADA 

VICINAL - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-

004795/TEC/LAC-0921; LAC - 3412/2024 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-004811/TEC/LAC-0922; 

LAC - 3414/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOS E DRENAGEM - 2024-

004817/TEC/LAC-0923; RLO - 3446/2024 - SUPER COMERCIO DE GAS LTDA - 2023-

002872/TEC/RLO-0685; RLO - 3437/2024 - JEHC LTDA - 2023-004734/TEC/RLO-1023; LS - 

3430/2024 - ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RÁDIO COMUNICAÇÃO (ESTAÇÃO RÁDIO 

BASE) - PBRCBE0001 - 2024-001456/TEC/LS-0134; LS - 3431/2024 - ESTAÇÃO 

TRANSMISSORA DE RÁDIO COMUNICAÇÃO (ESTAÇÃO RÁDIO BASE) - PBAGY_0001 - 

2024-001530/TEC/LS-0151; LS - 3432/2024 - ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RÁDIO 

COMUNICAÇÃO (ESTAÇÃO RÁDIO BASE) - PBSBT_0006 - 2024-001535/TEC/LS-0156; LS - 

3434/2024 - ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RÁDIO COMUNICAÇÃO (ESTAÇÃO RÁDIO 

BASE) - PBMRIZ_0001 - 2024-001538/TEC/LS-0159; LS - 3438/2024 - ESTAÇÃO 

TRANSMISSORA DE RÁDIO COMUNICAÇÃO (ESTAÇÃO RÁDIO BASE) - PBSXQ_0002 - 

2024-001609/TEC/LS-0176; LS - 3439/2024 - ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RÁDIO 

COMUNICAÇÃO (ESTAÇÃO RÁDIO BASE) - PBJPA_0160 - 2024-001901/TEC/LS-0210; LS - 

3440/2024 - ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RÁDIO COMUNICAÇÃO (ESTAÇÃO RÁDIO 

BASE) - PBJPA_0099 - 2024-002541/TEC/LS-0324; LS - 3441/2024 - ESTAÇÃO 

TRANSMISSORA DE RÁDIO COMUNICAÇÃO (ESTAÇÃO RÁDIO BASE) - PBSBT_0003 - 

2024-002816/TEC/LS-0370; LO - 3442/2024 - CEMITÉRIO HORIZONTAL - 2024-

003291/TEC/LO-0161; LRO - 3447/2024 - MARCONE DE ALEXANDRIA - ME (AUTO 

CENTER ALEXANDRIA) - 2024-002971/TEC/LRO-0107; RLO - 3448/2024 - ALDECY 

SIQUEIRA CAMPOS - ME - 2024-003218/TEC/RLO-0643; LS - 3426/2024 - 

INFRAESTRUTURA PARA TELECOMUNICAÇÕES (ROOFTOP) - 2024-003407/TEC/LS-

0403; RLO - 3449/2024 - POSTO DE COMBUSTIVEIS FEITOSA LTDA - 2024-

003450/TEC/RLO-0693; LTE - 3443/2024 - LUCENA TRANSPORTE DE COMBUSTIVEIS 

LTDA - 2024-004199/TEC/LTE-0196; LO - 3445/2024 - ARARUNA COMBUSTIVEIS LTDA - 

2024-003594/TEC/LO-0263; LO - 3444/2024 - RONALDO DOS SANTOS SILVA - 2024-

004564/TEC/LO-0238; LAC - 3435/2024 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-004767/TEC/LAC-0913; 

LAC - 3436/2024 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-004768/TEC/LAC-0914; LTE - 3452/2024 - 

CLAUDENILDO ALENCAR NOBREGA - ME - 2024-004160/TEC/LTE-0194; LAC - 3451/2024 

- ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E 

DRENAGEM - 2024-004972/TEC/LAC-0964; LAC - 3450/2024 - ADEQUAÇÃO DE 

ESTRADAS VICINAIS - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-

004973/TEC/LAC-0965; RLO - 3460/2024 - LINHA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA 

ELÉTRICA DE 69 KV - SE BOA VISTA A SE SÃO JOÃO DO CARIRI - 2024-



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 

 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

Fones: (83) 3290-1951/ (83) 98844-3403 

 
 

003764/TEC/RLO-0743; LP - C0036/2024 - BARRAGEM FORMIGUEIRO - 2023-

004738/TEC/LP-0072; LI - 3462/2024 - CONJUNTO HABITACIONAL POPULAR - 

PROGRAMA PARCEIROS DA HABITAÇÃO (PPH) - 2024-003800/TEC/LI-0250; LAC - 

3469/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-

004855/TEC/LAC-0933; LAC - 3470/2024 - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO - 2024-

004871/TEC/LAC-0934; LAC - 3471/2024 - EVENTO ÚNICO COMEMORATIVO - 2024-

004991/TEC/LAC-0968; LAC - 3472/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E 

DRENAGEM - 2024-005013/TEC/LAC-0977; 

LAC - 3473/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-

005014/TEC/LAC-0978; LS - 3457/2024 - CRIAÇÃO DE SUÍNOS E BOVINOS - 2024-

005019/TEC/LS-0523; LAC - 3474/2024 - REFORMA E AMPLIACAO DA ESCOLA E.E.F 

JANDUY CARNEIRO - 2024-005016/TEC/LAC-0979; LAC - 3476/2024 - PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA - 2024-005023/TEC/LAC-0982; LAC - 3478/2024 - REFORMA E AMPLIAÇÃO 

DA ESCOLA E.E.F. STELLA DA CUNHA SANTOS - 2024-005032/TEC/LAC-0983; LAC - 

3477/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-

005034/TEC/LAC-0985; LAC - 3475/2024 - REFORMA DO 6 (SEXTO) ANDAR DOS BLOCOS 

01 (UM) E 02 (DOIS) DO CENTRO ADMINISTRATIVO ESTADUAL - 2024-

005017/TEC/LAC-0980; RLO - 3454/2024 - MADEIREIRA BEULA COMERCIO LTDA - 2024-

001025/TEC/RLO-0266; LO - 3453/2024 - EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR - 

2024-002963/TEC/LO-0145; RLO - 3455/2024 - PEDRO DE ASSIS DOS SANTOS ALVES 

LTDA - 2024-003229/TEC/RLO-0646; RLO - 3459/2024 - LINHA DE DISTRIBUIÇÃO DE 

ALTA TENSÃO DE 69 KV - SE AREIA A SE PILÕES - CIRCUITO 2 - 2024-003763/TEC/RLO-

0742; LO - 3461/2024 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - 2024-003794/TEC/LO-0196; RLO - 

3456/2024 - LINHA DE DISTRIBUIÇÃO DE ALTA TENSÃO DE 69 KV - SE SÃO JOÃO DO 

CARIRI A SE SUMÉ - 2024-004113/TEC/RLO-0802; LAC - 3464/2024 - SAVANNA 

GARDENFRUIT LTDA - PROJETO AGRÍCOLA IRRIGADO - 2024-004265/TEC/LAC-0831; 

LAC - 3465/2024 - BOVINOCULTURA - 2024-004499/TEC/LAC-0860; LAC - 3466/2024 - 

PROJETO AGRÍCOLA IRRIGADO - 2024-004551/TEC/LAC-0872; LO - 3480/2024 - 

EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR - 2024-004555/TEC/LO-0236; LAC - 

3467/2024 - OVINOCAPRINOCULTURA - 2024-004828/TEC/LAC-0926; LAC - 3468/2024 - 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-004843/TEC/LAC-0930; 

LI - 3458/2024 - IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO - 2023-

004854_TEC_LI-8780; RLO - 3498/2024 - MIBRA MINÉRIOS LTDA - 2023-003598/TEC/RLO-

0826; LS - 3517/2024 - ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RADIO COMUNICAÇÃO 

(ESTAÇÃO RADIO BASE) - 2023-005151/TEC/LS-0313; LS - 3518/2024 - ESTAÇÃO 

TRANSMISSORA DE RADIO COMUNICAÇÃO (ESTAÇÃO RADIO BASE) - 2023-

005152/TEC/LS-0314; LS - 3519/2024 - ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RADIO 

COMUNICAÇÃO (ESTAÇÃO RADIO BASE) - 2023-005153/TEC/LS-0315; LS - 3520/2024 - 

ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RADIO COMUNICAÇÃO (ESTAÇÃO RADIO BASE) - 

2023-005154/TEC/LS-0316; LS - 3521/2024 - ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RADIO 

COMUNICAÇÃO (ESTAÇÃO RADIO BASE) - 2023-005155/TEC/LS-0317; LS - 3522/2024 - 

ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RADIO COMUNICAÇÃO (ESTAÇÃO RADIO BASE) - 

2023-005156/TEC/LS-0318; LS - 3523/2024 - ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RADIO 

COMUNICAÇÃO (ESTAÇÃO RADIO BASE) - 2023-005157/TEC/LS-0319; LS - 3524/2024 - 

ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RADIO COMUNICAÇÃO (ESTAÇÃO RADIO BASE) - 

2023-005159/TEC/LS-0320; LI - 3490/2024 - GRUPO PRIMEIRA PENA LTDA - 2024-

001775/TEC/LI-0134; LS - 3525/2024 - ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RADIO 

COMUNICAÇÃO (ESTAÇÃO RADIO BASE) - 2023-005160/TEC/LS-0321; LAC - 3463/2024 - 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - TRAVESSIA URBANA DE MATINHAS - 2024-

003561/TEC/LAC-0730; LRO - 3491/2024 - COMERCIO DE ALIMENTOS ALBUQUERQUE 

LTDA (SUPERMERCADO ALEGRE) - 2024-001931/TEC/LRO-0069; LO - 3492/2024 - 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - 2024-003678/TEC/LO-0188; RLI - 3510/2024 - SISTEMA 

ADUTOR TRANSPARAÍBA - RAMAL DO CURIMATAÚ 2ª ETAPA - 2024-003895/TEC/RLI-



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 

 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

Fones: (83) 3290-1951/ (83) 98844-3403 

 
 

0121; RLO - 3495/2024 - LACRIL LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DRA MARTA 

REGINA LTDA - 2024-003913/TEC/RLO-0769; LO - 3493/2024 - ETERNO PET 

CREMATÓRIO E SERVIÇOS LTDA - 2024-004041/TEC/LO-0214; LAC - 3481/2024 - 

ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E 

DRENAGEM - 2024-004498/TEC/LAC-0859; RLO - 3499/2024 - G G CAVALCANTI - 2024-

004494/TEC/RLO-0859; LAC - 3482/2024 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-004766/TEC/LAC-0912; 

LTE - 3502/2024 - RODOPARAIBA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - 2024-

004672/TEC/LTE-0206; LTE - 3511/2024 - S.S COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS 

LTDA - 2024-004623/TEC/LTE-0204; LVPE - 3501/2024 - PUBLICIDADE/PROPAGANDA 

VOLANTE - 2024-004872/TEC/LVPE-0128; LAC - 3504/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-004842/TEC/LAC-0929; LAC - 3512/2024 - 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-004909/TEC/LAC-0938; 

LAC - 3483/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-

004949/TEC/LAC-0962; LAC - 3484/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E 

DRENAGEM - 2024-004950/TEC/LAC-0963; LAC - 3513/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-004935/TEC/LAC-0960; LAC - 3496/2024 - 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-004975/TEC/LAC-0966; 

LAC - 3514/2024 - PROJETO AGRÍCOLA IRRIGADO - 2024-005001/TEC/LAC-0969; LAC - 

3485/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-

005007/TEC/LAC-0971; LAC - 3486/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E 

DRENAGEM - 2024-005008/TEC/LAC-0972; LAC - 3497/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-005009/TEC/LAC-0973; LAC - 3505/2024 - 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-005010/TEC/LAC-0974; 

LAC - 3506/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-

005011/TEC/LAC-0975; LAC - 3507/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E 

DRENAGEM - 2024-005012/TEC/LAC-0976; LAC - 3508/2024 - REFORMA E ADEQUAÇÃO 

DO PALÁCIO DA REDENÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DAS FUTURAS INSTALAÇÕES DO 

MUSEU DA HISTÓRIA - 2024-005018/TEC/LAC-0981; RLO - 3530/2024 - INVESTGAS 

LOCACAO E INVESTIMENTO LTDA - 2024-005030/TEC/RLO-0937; LAC - 3487/2024 - 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEEFM PADRE MIGUELINHO - 2024-005033/TEC/LAC-

0984; LAC - 3488/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-

005035/TEC/LAC-0986; LAC - 3489/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E 

DRENAGEM - 2024-005036/TEC/LAC-0987; LAC - 3515/2024 - PROJETO AGRÍCOLA 

IRRIGADO - 2024-005046/TEC/LAC-0989; LAC - 3509/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-005050/TEC/LAC-0990; LS - 3543/2024 - TORRE 

ANEMOMÉTRICA - 2022-003588/TEC/LS-0764; AA - 3544/2024 - TORRE ANEMOMÉTRICA 

- 2024-000896/TEC/AA-0126; LRO - 3549/2024 - JOSÉ ALVES ADALBERTO ARARUNA - 

2023-004800/TEC/LRO-0252; LS - 3533/2024 - ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RÁDIO 

COMUNICAÇÃO - PBIOO_0001 - 2024-001277/TEC/LS-0098; LS - 3534/2024 - ESTAÇÃO 

TRANSMISSORA DE RÁDIO COMUNICAÇÃO - PBSXC_0001 - 2024-001899/TEC/LS-0209; 

LS - 3535/2024 - ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RÁDIO COMUNICAÇÃO - PBTVS_0001 - 

2024-002073/TEC/LS-0222; LS - 3536/2024 - ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE 

RADIOCOMUNICAÇÃO - 2024-002116/TEC/LS-0257; LS - 3537/2024 - ESTAÇÃO 

TRANSMISSORA DE RÁDIO COMUNICAÇÃO (BIOSITE) - PBMEX_0002 - 2024-

002176/TEC/LS-0269; LI - 3542/2024 - CONJUNTO HABITACIONAL - PROGRAMA 

PARCEIROS DA HABITAÇÃO - PPH - 2024-002232/TEC/LI-0166; LS - 3527/2024 - 

ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RADIO COMUNICAÇÃO (BIOSITE) - PBJPA_0185 - 2024-

002288/TEC/LS-0279; LS - 3528/2024 - ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RÁDIO 

COMUNICAÇÃO (BIOSITE) - PBJPA_0166 - 2024-002339/TEC/LS-0285; LS - 3529/2024 - 

ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RÁDIO COMUNICAÇÃO (ROOFTOP) - PBJPA_0192 - 

2024-002517/TEC/LS-0316; LS - 3531/2024 - ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RÁDIO 

COMUNICAÇÃO - PBRMG_0001 - 2024-002759/TEC/LS-0357; LS - 3532/2024 - ESTAÇÃO 



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 

 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

Fones: (83) 3290-1951/ (83) 98844-3403 

 
 

TRANSMISSORA DE RÁDIO COMUNICAÇÃO (ROOFTOP) - PBJPA_0024 - 2024-

002780/TEC/LS-0364; LTE - 3572/2024 - I.V TRANSPORTES E LOCAÇOES LTDA - 2024-

002922/TEC/LTE-0140; RLO - 3500/2024 - MAGAZINE LUIZA S/A - 2024-004690/TEC/RLO-

0884; RLO - 3561/2024 - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA CRUZ LTDA - 

2024-003053/TEC/RLO-0606; LS - 3568/2024 - PASSAGEM MOLHADA - SÍTIO SANTA 

MARIA - 2024-004328/TEC/LS-0442; LRO - 3494/2024 - ALBUQUERQUE & FEITOSA LTDA 

- 2024-004895/TEC/LRO-0183; LAC - 3503/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-004841/TEC/LAC-0928; LVPE - 3570/2024 - 

PUBLICIDADE/PROPAGANDA VOLANTE - 2024-004861/TEC/LVPE-0127; LAC - 3540/2024 

- PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-004930/TEC/LAC-0955; 

LAC - 3541/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-

004931/TEC/LAC-0956; LAC - 3545/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E 

DRENAGEM - 2024-004932/TEC/LAC-0957; LAC - 3546/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-004933/TEC/LAC-0958; LAC - 3547/2024 - 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-004934/TEC/LAC-0959; 

LAC - 3550/2024 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - PASSAGEM MOLHADA - 2024-

005003/TEC/LAC-0970; LAC - 3516/2024 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS - 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-005060/TEC/LAC-0993; 

LAC - 3551/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-

005089/TEC/LAC-0999; LAC - 3552/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E 

DRENAGEM - 2024-005094/TEC/LAC-1001; LS - 3526/2024 - ESTAÇÃO TRANSMISSORA 

DE RADIOCOMUNICAÇÃO - 2023-005745/TEC/LS-0348; RLI - 3556/2024 - CENTRO DE 

COMERCIALIZAÇÃO DE TURISMO - 2024-002413/TEC/RLI-0081; RLO - 3538/2024 - 

SUBESTAÇÃO REBAIXADORA DE TENSÃO 69/13,8 KV - SE GUARABIRA - 2024-

003847/TEC/RLO-0758; RLO - 3539/2024 - SUBESTAÇÃO REBAIXADORA DE TENSÃO 

69/13,8 KV - SE COREMAS - 2024-003865/TEC/RLO-0763; RLO - 3573/2024 - EDMILSON 

LEAL DE LIMA - 2023-005349/TEC/RLO-1119; LS - 3554/2024 - ESTAÇÃO 

TRANSMISSORA DE RÁDIO COMUNICAÇÃO - PBPOQO0001 - 2024-002263/TEC/LS-0277; 

LS - 3569/2024 - ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RÁDIO COMUNICAÇÃO - 

PBCE00_POMBAL - 2024-001532/TEC/LS-0153; LS - 3555/2024 - ESTAÇÃO 

TRANSMISSORA DE RÁDIO COMUNICAÇÃO - PBMGY_0001 - 2024-002292/TEC/LS-0281; 

LS - 3557/2024 - ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RÁDIO COMUNICAÇÃO - PBBEM_0001 - 

2024-002512/TEC/LS-0311; LS - 3558/2024 - ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RÁDIO 

COMUNICAÇÃO - PBRTT_0002 - 2024-002516/TEC/LS-0315; LS - 3559/2024 - ESTAÇÃO 

TRANSMISSORA DE RÁDIO COMUNICAÇÃO - PBCGY_0001 - 2024-002799/TEC/LS-0368; 

LS - 3560/2024 - ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RÁDIO COMUNICAÇÃO - PBAGG_0001 - 

2024-003035/TEC/LS-0380; LS - 3562/2024 - INFRAESTRUTURA PARA 

TELECOMUNICAÇÕES (BIOSITE) - 2024-003662/TEC/LS-0408; RLO - 3563/2024 - 

SUBESTAÇÃO REBAIXADORA DE TENSÃO 69/13,8 KV - SE PIANCÓ - 2024-

003955/TEC/RLO-0778; RLI - 3565/2024 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - 2024-

003961/TEC/RLI-0124; LS - 3567/2024 - INFRAESTRUTURA PARA TELECOMUNICAÇÕES 

- 2024-004215/TEC/LS-0431; RLOP - 3576/2024 - MINERAÇÃO RIO SUL LTDA - 2024-

004296/TEC/RLOP-0024; LO - 3574/2024 - IDEAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRITAS 

LTDA - 2024-004617/TEC/LO-0241; LS - 3575/2024 - PROJETOS AGRÍCOLAS IRRIGADOS - 

2024-004858/TEC/LS-0509; LAC - 3553/2024 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-005096/TEC/LAC-1002; 

LAC - 3571/2024 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-005102/TEC/LAC-1003; LAO - 3564/2024 - 

LINHA DE DISTRIBUIÇÃO DE ALTA TENSÃO DE 69 KV - SE CAMPINA GRANDE II A SE 

BOA VISTA (DESLOCAMENTO DE TRECHO) - 2024-003959/TEC/LAO-0058; RLI - 

3566/2024 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - 2024-003989/TEC/RLI-0126; RLI - 3548/2024 - 

EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL VERTICAL MULTIFAMILIAR - 2024-004661/TEC/RLI-0146; 

LAC - 3589/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 

 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

Fones: (83) 3290-1951/ (83) 98844-3403 

 
 

004911/TEC/LAC-0940; LAC - 3590/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E 

DRENAGEM - 2024-004917/TEC/LAC-0943; LAC - 3591/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-004922/TEC/LAC-0948; LAC - 3592/2024 - 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-004924/TEC/LAC-0950; 

RLO - 3578/2024 - JOSILDO RODRIGUES CAVALCANTE - ME - 2024-002533/TEC/RLO-

0534; LRO - 3586/2024 - VALÉRIO CRISTINO SIQUEIRA LEAL - 2023-000430/TEC/LRO-

0025; RLO - 3622/2024 - SUBESTAÇÃO REBAIXADORA DE TENSÃO 69/13,8 KV - SE 

DISTRITO INDUSTRIAL - JOÃO PESSOA - 2024-000276/TEC/RLO-0059; LRO - 3577/2024 - 

CLINOS - CLINICA OFTALMOLOGICA DE SOUSA LTDA - 2024-000928/TEC/LRO-0034; 

AA - 3602/2024 - TORRE ANEMOMÉTRICA VA8372 - 2024-000931/TEC/AA-0130; RLO - 

3603/2024 - ARRUDA ODONTOLOGIA LTDA - 2024-002907/TEC/RLO-0586; LO - 3605/2024 

- DOMINGOS SALVE - 2024-003659/TEC/LO-0184; LVPE - 3610/2024 - 

PUBLICIDADE/PROPAGANDA VOLANTE - 2024-004339/TEC/LVPE-0116; LO - 3613/2024 - 

PEDREIRA CARNAUBINHA LTDA - 2024-004440/TEC/LO-0229; RLO - 3580/2024 - L. 

FECHINE COMBUSTIVEIS LTDA - 2024-003315/TEC/RLO-0662; LO - 3587/2024 - 

ROSÂNGELA VIEIRA ASSUNÇÃO LTDA - 2024-004325/TEC/LO-0224; LAC - 3593/2024 - 

PROJETO AGRÍCOLA IRRIGADO - 2024-003351/TEC/LAC-0673; LO - 3604/2024 - CAULIM 

NOSSA SENHORA DE FATIMA LTDA - 2024-003471/TEC/LO-0171; LRO - 3606/2024 - 

MARIA DO SOCORRO B CAVALCANTI - ME - 2024-003835/TEC/LRO-0143; AA - 3608/2024 

- MANEJO DE FAUNA SILVESTRE (MONITORAMENTO) - 2024-004124/TEC/AA-0609; 

RLO - 3609/2024 - PIONEIRO COMBUSTIVEIS LTDA - 2024-004252/TEC/RLO-0820; LAI - 

3611/2024 - EDGAR TAVARES DE MELO DE SÁ PEREIRA - 2024-004371/TEC/LAI-0020; LO 

- 3581/2024 - INGA COMBUSTÍVEIS LTDA - 2024-004427/TEC/LO-0227; LTE - 3582/2024 - 

POSTO BR MARAVILHA LTDA - 2024-004490/TEC/LTE-0203; LTE - 3612/2024 - POSTO 

ALTERNATIVA DE COMBUSTÍVEL E SERVIÇO LTDA - 2024-004408/TEC/LTE-0199; RLO 

- 3588/2024 - MAGAZINE LUIZA S/A - 2024-004492/TEC/RLO-0857; LO - 3615/2024 - RM 

CUNHA MINERACOES PARAIBA LTDA - 2024-004549/TEC/LO-0235; LP - 3583/2024 - 

AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEIS SAN FRANCISCO LTDA - 2024-004558/TEC/LP-0077; 

RLO - 3584/2024 - POSTO PARCEIRO LTDA - 2024-004559/TEC/RLO-0869; LS - 3616/2024 - 

CULTIVO AGRÍCOLA IRRIGADO - 2024-004572/TEC/LS-0462; LO - 3585/2024 - JOSIVAN 

ALVES DOS SANTOS COMBUSTIVEL LTDA - 2024-004609/TEC/LO-0240; LAC - 3594/2024 

- MANUTENÇÃO PREDIAL DAS ESTAÇÕES EXPERIMENTAIS DA EMPAER - 2024-

004899/TEC/LAC-0937; LI - 3617/2024 - EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR - 

2024-004674/TEC/LI-0290; LAC - 3595/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E 

DRENAGEM - 2024-004926/TEC/LAC-0951; LAC - 3596/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-004927/TEC/LAC-0952; LAC - 3597/2024 - 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-004928/TEC/LAC-0953; 

LAC - 3598/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-

004929/TEC/LAC-0954; LAC - 3599/2024 - MANUTENÇÃO PREDIAL DAS ESTAÇÕES 

EXPERIMENTAIS DA EMPAER - 2024-005044/TEC/LAC-0988;LAC - 3600/2024 - 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-005079/TEC/LAC-0995; 

LAC - 3601/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-

005086/TEC/LAC-0996; LAC - 3635/2024 - SISTEMA SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO 

DE ÁGUA - 2024-005177/TEC/LAC-1025; LI - 3631/2024 - USINA SOLAR FOTOVOLTAICA - 

2023-002299/TEC/LI-0232; LI - 3632/2024 - USINA SOLAR FOTOVOLTAICA - 2023-

004204/TEC/LI-0435; RLO - 3633/2024 - CARLOS BRUNO FERREIRA DUARTE - ME - 2024-

002729/TEC/RLO-0559; RLO - 3623/2024 - PANIFICADORA MODELO LTDA - 2024-

002840/TEC/RLO-0578; LAC - 3638/2024 - PROJETO AGRÍCOLA DE SEQUEIRO - 2024-

003211/TEC/LAC-0642; LI - 3607/2024 - CONDOMÍNIO RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR - 

2024-003967/TEC/LI-0255; RLO - 3624/2024 - COOPERATIVA PARAIBANA DE 

AVICULTURA E AGRICULTURA FAMILIAR LTDA - 2024-003776/TEC/RLO-0747; RLO - 

3625/2024 - LINHA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE 69 KV - SE CAMPINA 

GRANDE I À SE RIACHÃO DO BACAMARTE - 2024-003954/TEC/RLO-0777; RLI - 



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 

 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

Fones: (83) 3290-1951/ (83) 98844-3403 

 
 

3626/2024 - TERMINAL RODOVIÁRIO DE MONTEIRO - 2024-004444/TEC/RLI-0137; RLO - 

3614/2024 - A CRISMERE DA SILVA RUFINO - ME - 2024-004451/TEC/RLO-0854; LO - 

3627/2024 - TANTALITA EXTRACAO E EXPORTACAO DE MINERIOS LTDA - 2024-

004466/TEC/LO-0231; LAO - 3634/2024 - SUBESTAÇÃO REBAIXADORA DE TENSÃO - 

2024-004829/TEC/LAO-0074; RLO - 3628/2024 - LINHA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA 

ELÉTRICA DE 69 KV - SE MUSSURÉ II À SE ILHA DO BISPO - 2024-004648/TEC/RLO-

0878; LAC - 3629/2024 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-005119/TEC/LAC-1004; RLO - 3642/2024 - 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RODOVIA PB-293, TRECHO: ENTRONCAMENTO BR-

427/ PAULISTA / SÃO BENTO / ENTRONCAMENTO PB-323 - 2024-004526/TEC/RLO-0864; 

LAC - 3618/2024 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - 2024-005129/TEC/LAC-1007; LAC - 

3630/2024 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-005121/TEC/LAC-1005; LAC - 3619/2024 - 

CONSTRUÇÃO DA PRAÇA LINEAR - 2024-005130/TEC/LAC-1008; LAC - 3636/2024 - 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-005137/TEC/LAC-1009; 

LAC - 3637/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-

005138/TEC/LAC-1010; LAC - 3645/2024 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-005150/TEC/LAC-1013; 

LAC - 3646/2024 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-005151/TEC/LAC-1014; LAC - 3647/2024 - 

ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E 

DRENAGEM - 2024-005152/TEC/LAC-1015; LAC - 3648/2024 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADA 

VICINAL - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-

005153/TEC/LAC-1016; LAC - 3639/2024 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-005154/TEC/LAC-1017; 

LAC - 3650/2024 - ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL - PASSAGEM MOLHADA - 2024-

005163/TEC/LAC-1018; LI - 3666/2024 - CONSTRUÇÃO DO NOVO PRÉDIO DA ESCOLA 

E.E.F.M MALAQUIAS BATISTA FEITOSA - 2023-002875/TEC/LI-0271; LI - 3676/2024 - 

CONSTRUÇÃO DE UM NOVO COMPLEXO EDUCACIONAL (08 SALAS DE AULA) DA 

E.E.E.F.M FELINTO ELÍZIO - 2023-002932/TEC/LI-0274; LO - 3640/2024 - PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA - RODOVIA PB-148, TRECHO: SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS / LIVRAMENTO - 

2024-000136/TEC/LO-0257; RLO - 3677/2024 - SABOR SERTANEJO INDUSTRIA E 

COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 2023-002987/TEC/RLO-0711; LI - 3656/2024 - 

CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO DE ANIMAIS - FEIRA DO GADO - 2024-001514/TEC/LI-

0115; RLO - 3670/2024 - ROMILDO E RAIMUNDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - 

2024-002917/TEC/RLO-0592; LI - 3664/2024 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DO AÇUDE 

GAMELAS - 2024-003392/TEC/LI-0232; LS - 3671/2024 - CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM 

MOLHADA - 2024-004209/TEC/LS-0429; LS - 3672/2024 - CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM 

MOLHADA - 2024-004210/TEC/LS-0430; LS - 3673/2024 - CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM 

MOLHADA - 2024-004279/TEC/LS-0437; LS - 3674/2024 - CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM 

MOLHADA - 2024-004281/TEC/LS-0438; LS - 3657/2024 - CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM 

MOLHADA - 2024-004283/TEC/LS-0440; LS - 3675/2024 - CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM 

MOLHADA - 2024-004282/TEC/LS-0439; LS - 3649/2024 - CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM 

MOLHADA - 2024-004467/TEC/LS-0449; LS - 3658/2024 - CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM 

MOLHADA - 2024-004284/TEC/LS-0441; RLO - 3659/2024 - LINHA DE DISTRIBUIÇÃO DE 

ENERGIA ELÉTRICA DE ALTA TENSÃO DE 69 KV - SE CONDE A SE GRN - 2024-

004477/TEC/RLO-0855; RLO - 3579/2024 - JOSE ALCIDES DE OLIVEIRA LIMA FILHO - ME 

- 2024-003026/TEC/RLO-0605; RLO - 3660/2024 - TAPS - TAMBAI AUTOS PEÇAS E 

SERVIÇOS LTDA - 2024-004503/TEC/RLO-0862; LS - 3641/2024 - CONSTRUÇÃO DE 

PASSAGEM MOLHADA - 2024-004509/TEC/LS-0453; LS - 3667/2024 - CONSTRUÇÃO DE 

PASSAGEM MOLHADA - 2024-004528/TEC/LS-0455; LS - 3643/2024 - CONSTRUÇÃO DE 

PASSAGEM MOLHADA - 2024-004545/TEC/LS-0459; LS - 3644/2024 - CONSTRUÇÃO DE 

PASSAGEM MOLHADA - 2024-004581/TEC/LS-0467; LS - 3668/2024 - CONSTRUÇÃO DE 



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 

 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

Fones: (83) 3290-1951/ (83) 98844-3403 

 
 

PASSAGEM MOLHADA - 2024-004582/TEC/LS-0468; LS - 3669/2024 - CONSTRUÇÃO DE 

PASSAGEM MOLHADA - 2024-004583/TEC/LS-0469; LAC - 3651/2024 - PROJETO 

AGRÍCOLA IRRIGADO - 2024-005052/TEC/LAC-0991; LAC - 3620/2024 - ADEQUAÇÃO DE 

ESTRADA VICINAL - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-

005142/TEC/LAC-1011; LAC - 3652/2024 - BOVINOCULTURA - 2024-005054/TEC/LAC-0992; 

LAC - 3653/2024 - REFORMA E AMPLIAÇÃO NA ECI CASSIANO RIBEIRO COUTINHO - 

2024-005168/TEC/LAC-1019; LAC - 3654/2024 - PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇO 

TUBULAR - 2024-005172/TEC/LAC-1020; LAC - 3655/2024 - PERFURAÇÃO E 

INSTALAÇÃO DE POÇO TUBULAR - 2024-005173/TEC/LAC-1021; LAC - 3661/2024 - 

PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇO TUBULAR - 2024-005174/TEC/LAC-1022; LAC - 

3662/2024 - PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇO TUBULAR - 2024-005175/TEC/LAC-

1023; LAC - 3663/2024 - PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇO TUBULAR - 2024-

005176/TEC/LAC-1024; LAC - 3665/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E 

DRENAGEM - 2024-005188/TEC/LAC-1026; LO - 3680/2024 - NOVA CONPEL COMPANHIA 

NORDESTINA DE PAPEL LTDA - 2024-004099/TEC/LO-0216; LI - 3686/2024 - USINA 

SOLAR FOTOVOLTAICA - 2023-002705/TEC/LI-0263; RLO - 3681/2024 - HARDMAN 

INCORPORACAO E PARTICIPACAO LTDA - 2023-005056/TEC/RLO-1064; LO - 3687/2024 - 

JG COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - 2023-005196/TEC/LO-0369; RLO - 3688/2024 - 

POSTO LOPES LTDA - 2024-002323/TEC/RLO-0486; LO - 3698/2024 - PARAÍSO ECO 

RESORT RESIDENCE - 2024-002032/TEC/LO-0102; RLO - 3678/2024 - LINHA DE 

DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE ALTA TENSÃO DE 69 KV - SE SANTA RITA 

II A SE SANTA RITA I - 2024-004207/TEC/RLO-0814; LRO - 3679/2024 - RENATO GUEIROS 

GUIMARÃES - ME - 2024-003388/TEC/LRO-0128; LTE - 3694/2024 - LOJAS MARTINS 

LTDA - 2024-004886/TEC/LTE-0213; LTE - 3695/2024 - POSTO DE COMBUSTÍVEIS 

AMIGÃO LTDA - 2024-004893/TEC/LTE-0214; AA - 3696/2024 - EVENTOS PRIVADOS - 

LUAU E REMADA - 2024-004963/TEC/AA-0767; RLO - 3697/2024 - JEHC LTDA - 2024-

005194/TEC/RLO-0960; RLO - 3723/2024 - SEVERINO SOARES DE ARAUJO JUNIOR - ME - 

2023-002573/TEC/RLO-0624; RLO - 3706/2024 - MIRANDA MINERACAO LTDA - 2024-

000068/TEC/RLO-0012; RLO - 3724/2024 - MARINALDO ANANIAS PEREIRA - 2022-

004701/TEC/RLO-0963; RLO - 3707/2024 - PH INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

- 2024-000506/TEC/RLO-0119; RLO - 3708/2024 - LUCIANO MELO DA SILVA ME - 2024-

000650/TEC/RLO-0167; LAO - 3709/2024 - LUCIANO MELO DA SILVA ME - 2024-

000689/TEC/LAO-0010; RLO - 3710/2024 - TAPS - TAMBAI AUTOS, PECAS E SERVICOS 

LTDA - 2024-002551/TEC/RLO-0536; RLO - 3725/2024 - FEMINA - ULTRASSOM 

DIAGNOSTICOS LTDA - EPP - 2024-002580/TEC/RLO-0543; LS - 3689/2024 - SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA COMUNIDADE LAGOA DE CIMA - 2024-

002796/TEC/LS-0367; LAC - 3699/2024 - SISTEMA SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO 

DE ÁGUA - 2024-002798/TEC/LAC-0531; LO - 3685/2024 - AUTO POSTO JK LTDA - 2024-

003523/TEC/LO-0173; RLO - 3691/2024 - JULIO CESAR FIRMINO ALVES - EPP - 2024-

003728/TEC/RLO-0737; LAC - 3692/2024 - BOVINOCULTURA - 2024-004071/TEC/LAC-0815; 

LAC - 3682/2024 - PROJETO AGRÍCOLA IRRIGADO - 2024-004300/TEC/LAC-0832; LAC - 

3684/2024 - PROJETO AGRÍCOLA IRRIGADO - 2024-004358/TEC/LAC-0837; LAC - 

3703/2024 - PROJETO AGRÍCOLA IRRIGADO - 2024-004352/TEC/LAC-0836; LO - 3719/2024 

- WMS SUPERMERCADOS DO BRASIL LTDA - 2024-004556/TEC/LO-0237; AA - 3720/2024 

- MANEJO DE FAUNA SILVESTRE (MONITORAMENTO) - 2024-004699/TEC/AA-0734; LO 

- 3721/2024 - POSTO ALTERNATIVA DE COMBUSTÍVEL E SERVIÇO LTDA - 2024-

004758/TEC/LO-0254; LAC - 3683/2024 - PROJETO AGRÍCOLA IRRIGADO - 2024-

004889/TEC/LAC-0935; RLO - 3693/2024 - ASSOCIACAO PESSEOENSE DE TIRO 

COUNTRY CLUB - 2024-004815/TEC/RLO-0907; LAC - 3700/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-004919/TEC/LAC-0945; LAC - 3701/2024 - 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-004920/TEC/LAC-0946; 

LAC - 3702/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-

004921/TEC/LAC-0947; LS - 3722/2024 - ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RADIO 



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 

 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

Fones: (83) 3290-1951/ (83) 98844-3403 

 
 

COMUNICAÇÃO - PBCWX08 - 2024-005040/TEC/LS-0526; LAC - 3704/2024 - ADEQUAÇÃO 

DE ESTRADA VICINAL - PASSAGEM MOLHADA - 2024-005187/TEC/LAC-1031; LAC - 

3705/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-

005238/TEC/LAC-1034; LRO - 3727/2024 - SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA - 

2022-002190/TEC/LRO-0074; RLO - 3728/2024 - DEXCO S.A. - 2024-002173/TEC/RLO-0457; 

LI - 3729/2024 - YMPÉRIO MINERAÇÃO LTDA - 2024-002717/TEC/LI-0193; RLO - 

3730/2024 - ANA CRISTINA VIEIRA LINS - ME - 2024-002837/TEC/RLO-0577; RLO - 

3711/2024 - VIEIRA AÇO INDÚSTRIA & COMÉRCIO LTDA - 2024-003135/TEC/RLO-0626; 

RLO - 3712/2024 - POSTO DE COMBUSTÍVEL MARTINIANO LTDA - 2024-

003176/TEC/RLO-0632; LO - 3726/2024 - NOVO HORIZONTE COMBUSTIVEIS E 

LUBRIFICANTES LTDA - 2024-003527/TEC/LO-0175; LI - 3713/2024 - EDIFICAÇÃO 

RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR - 2024-003573/TEC/LI-0242; RLO - 3714/2024 - 

TRANSLIPE MINERACAO, TRANSPORTES E LOCACAO DE MAQUINAS LTDA - 2024-

003729/TEC/RLO-0934; LO - 3731/2024 - CSN CIMENTOS BRASIL S.A - 2024-

003732/TEC/LO-0192; LO - 3732/2024 - A&C SERVICOS E TRANSPORTES LTDA - 2024-

003780/TEC/LO-0195; LRO - 3717/2024 - HERISSON AVELAR DE MELO MACENA - ME 

(FARMACAMPO) - 2024-003789/TEC/LRO-0140; RLO - 3733/2024 - DU`TRIGO LTDA - 

2024-003905/TEC/RLO-0768; RLO - 3715/2024 - ANTONIO LUCENA & CIA LTDA - 2024-

003981/TEC/RLO-0782; LO - 3734/2024 - RESTAURAÇÃO DO PAVIMENTO DA RODOVIA 

PB-386 - TRECHO ITAPORANGA / CONCEIÇÃO - 2024-004028/TEC/LO-0212; LS - 

3735/2024 - PASSAGEM MOLHADA - 2024-004266/TEC/LS-0434; LS - 3736/2024 - 

PASSAGEM MOLHADA - 2024-004267/TEC/LS-0435; LS - 3738/2024 - PASSAGEM 

MOLHADA - 2024-004457/TEC/LS-0445; LS - 3739/2024 - CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM 

MOLHADA - 2024-004546/TEC/LS-0460; LO - 3740/2024 - CASA GRANDE MINERAÇÃO 

LTDA - 2024-004667/TEC/LO-0246; LI - 3716/2024 - AUTO POSTO NOVA OPÇÃO LTDA - 

2024-000695/TEC/LI-0066; LI - 3746/2024 - MARIA CAROLINA FERREIRA CIRNE 

RAMALHO - 2024-001137/TEC/LI-0096; LOP - 3747/2024 - YES SERVIÇO E LOCAÇÃO 

LTDA - 2024-003102/TEC/LOP-0008; LAC - 3741/2024 - BOVINOCULTURA - 2024-

004632/TEC/LAC-0881; LAC - 3742/2024 - JOSE VICENTE MEIRA DE VASCONCELOS 

NETO AGRICULTURA LTDA - 2024-004983/TEC/LAC-0967; LAC - 3743/2024 - 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-005088/TEC/LAC-0998; 

LAC - 3744/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-

005231/TEC/LAC-1033; LAC - 3745/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E 

DRENAGEM - 2024-005241/TEC/LAC-1035; LI - 3753/2024 - SERRA OPEN MALL LTDA - 

2023-003444/TEC/LI-0323; RLO - 3752/2024 - EDK MINERACAO LTDA - 2024-

001063/TEC/RLO-0272; LRO - 3760/2024 - DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS RIO DO PEIXE 

LTDA - 2024-002027/TEC/LRO-0073;  LP - 3759/2024 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE 

IMAGEM - 2024-003699/TEC/LP-0061; LO - 3690/2024 - FM COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS LTDA - 2024-003719/TEC/LO-0191; RLO - 3718/2024 - VALDEMIRO 

TAVARES LUCENA - EPP - 2024-003956/TEC/RLO-0779; LRO - 3765/2024 - PEDRO 

ROBERTO DOS SANTOS RANGEL SOUZA - ME (MADEIREIRA RANGEL) - 2024-

003723/TEC/LRO-0137; LS - 3748/2024 - CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE AREIA - 2024-

003970/TEC/LS-0416; LS - 3749/2024 - CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE AREIA - 2024-

003971/TEC/LS-0417; RLO - 3751/2024 - POSTO ALTERNATIVA DE COMBUSTÍVEL E 

SERVIÇO LTDA - 2024-004478/TEC/RLO-0856; LTE - 3754/2024 - GS COMÉRCIO DE 

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - 2024-004825/TEC/LTE-0210; LRO - 3761/2024 

- HUGO GABRIEL DA SILVA AZEVEDO - EPP (HG CONSTRUÇÕES) - 2024-

003786/TEC/LRO-0139; LRO - 3762/2024 - GUVA ALIMENTOS LTDA - 2024-

003931/TEC/LRO-0148; RLO - 3750/2024 - HERCULES CUNHA - ME - 2024-

004211/TEC/RLO-0815; RLO - 3763/2024 - ATLANTICORDAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE CORDAS LTDA - 2024-004182/TEC/RLO-0811; LO - 3767/2024 - USINA GIASA LTDA - 

2023-005329/TEC/LO-0380; RLO - 3768/2024 - EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A - 

2024-000697/TEC/RLO-0173; RLO - 3769/2024 - EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A 



Governo do Estado da Paraíba 

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade 

Superintendência de Administração do Meio Ambiente 
 

 

Av. Monsenhor Walfredo Leal, 181 – Tambiá – João Pessoa – PB – CEP 58.020-540 

Fones: (83) 3290-1951/ (83) 98844-3403 

 
 

- 2024-000698/TEC/RLO-0174; RLO - 3770/2024 - EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS 

S/A - 2024-000701/TEC/RLO-0176; RLO - 3782/2024 - EMPREENDIMENTOS PAGUE 

MENOS S/A - 2024-000700/TEC/RLO-0175; RLO - 3771/2024 - EMPREENDIMENTOS 

PAGUE MENOS S/A - 2024-000702/TEC/RLO-0177; RLO - 3772/2024 - 

EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A - 2024-000741/TEC/RLO-0193; RLO - 3773/2024 

- EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A - 2024-000743/TEC/RLO-0195; RLO - 

3774/2024 - EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A - 2024-000749/TEC/RLO-0201; LRO 

- 3775/2024 - DENIS JUNIOR CONSTRUCOES LTDA - 2024-001306/TEC/LRO-0044; LS - 

3781/2024 - CAMAR PB CARCINICULTURA LTDA - 2024-002532/TEC/LS-0321; AA - 

3737/2024 - MANEJO DE FAUNA SILVESTRE (LEVANTAMENTO) - 2024-004294/TEC/AA-

0660; RLO - 3764/2024 - PORTAL ADMINISTRADORA DE BENS LTDA - 2024-

004439/TEC/RLO-0851; LAC - 3755/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E 

DRENAGEM - 2024-004910/TEC/LAC-0939; LAC - 3756/2024 - PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-005087/TEC/LAC-0997; LAC - 3757/2024 - 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM - 2024-005258/TEC/LAC-1039; 

LAC - 3758/2024 - CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE - 2024-005264/TEC/LAC-

1041; RLO - 3777/2024 - FUGIMET - FUNDICAO DE FERRO E ACO LTDA - 2024-

003645/TEC/RLO-0721; LRO - 3803/2024 - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZGEM 

INDUSTRIAL - SENAI CITI - 2023-002275/TEC/LRO-0092; LRO - 3812/2024 - FRIGORIFICO 

FREI DAMIAO LTDA ME - 2023-005852/TEC/LRO-0312; RLO - 3804/2024 - 

DISTRIBUIDORA DE MADEIRA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PIRANHENSE LTDA - 

2024-000146/TEC/RLO-0031; RLO - 3795/2024 - EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A 

- 2024-000744/TEC/RLO-0196; RLO - 3796/2024 - EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS 

S/A - 2024-000745/TEC/RLO-0197; RLO - 3805/2024 - ATIVIDADE ORGANIZAÇÕES 

RELIGIOSAS OU FILOSOFICAS - 2019-004179/TEC/LO-9345; RLO - 3813/2024 - GILMAR 

LIRA ALVES - ME - 2024-001833/TEC/RLO-0400; LAI - 3776/2024 - JAMPA OCEAN 

PALACE RESORT SPE LTDA - 2024-002251/TEC/LAI-0007; RLO - 3797/2024 - BR 101 

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS PLANALTO LTDA - 2024-002310/TEC/RLO-0485; RLO - 

3806/2024 - BELO VALE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - 2024-

002604/TEC/RLO-0545; LS - 3807/2024 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE - 

2022-002216/TEC/LS-0464; LI - 3808/2024 - MADEIREIRA CAMELO COMÉRCIO 

TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - 2024-003248/TEC/LI-0239; LAC - 3783/2024 - 

BOVINOCULTURA - 2024-003655/TEC/LAC-0762; LAC - 3784/2024 - BOVINOCULTURA - 

2024-003922/TEC/LAC-0798; LAI - 3779/2024 - ADUTORA CUPISSURA - 2024-

004216/TEC/LAI-0018; LP - 3810/2024 - SISTEMA ADUTOR NOVA CAMARÁ - 2024-

004332/TEC/LP-0074; RLI - 3780/2024 - ADUTORA CUPISSURA - 2024-004679/TEC/RLI-

0147; RLI - 3811/2024 - CONSTRUÇÃO DO TEATRO MUNICIPAL - 2024-004682/TEC/RLI-

0148; LAC - 3766/2024 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - 2024-005246/TEC/LAC-1036; 

 

Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Roanny Viana de Barros 

Secretária Executiva do COPAM 

Isis Rafaela Rodrigues da Silva 

Presidente do COPAM 

 

Publicada no DOE em 26 de novembro de 2024. 

 


